

### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 1 de 6

### **SUMÁRIO**

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de Horizonte

CNPJ 23.555.196/0001-86

Avenida Presidente Castelo Branco, 5180 Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001

Site: www.horizonte.ce.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

#### Câmara Municipal de Horizonte

CNPJ 02.121.797/0001-00

Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123

Telefone: (85) 3336-1130 Site: www.horizonte.ce.leg.br

#### Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte

CNPJ 07.527.239/0001-63

Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro

Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790 Site: www.fumseghorizonte.com.br

#### Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte

CNPJ 49.450.290/0001-64

Rua Baturité, 770 - Centro Adm. Domingão

Telefone: (85) 9740-0068

Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.horizonte.ce.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte



### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

**Extrato** 

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.25.1 - SRP

**OBJETO**: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**NÚMERO:** 2024.11.06.2.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADO(A): WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - ME.

VALOR TOTAL: R\$ 63.215,07 (SESSENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E

QUINZE REAIS E SETE CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 06 DE NOVEMBRO 2024.

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SIGNATÁRIOS: ANA PAULA CRISTÓVÃO DA SILVA (CONTRATANTE),

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR (CONTRATADO).

**OBSERVAÇÃO:** O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR E DO PORTAL

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP.



### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 3 de 6



#### **EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO**

ADITIVO: 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024.01.23.2. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS E EQUIPAMENTOS DE DESSALINIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. PARTES: CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária E Recursos Hídricos, representada por seu Gestor, o Sr. Ricardo Dantas Sampaio. CONTRATADA: TERRA PERFURACOES LTDA, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Valdoir Nunes Portela. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.09.25.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Fundamenta-se este aditivo nos termos do Artigo 57, Inciso II, §2°; Artigo 65, Inciso I, "b" e §1º, todos da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido o quantitativo percentual de 21,61% (vinte e um, sessenta por cento) em relação ao inicial do contrato, correspondente ao valor de R\$167.211,00 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e onze reais), assim como a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 2024.01.23.2 por um período de mais 12 (doze) meses, de modo que passe a viger até 23/01/2026. DISPOSICOES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas neste Termo Aditivo. DATA: 04 de novembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Ricardo Dantas Sampaio e Valdoir Nunes Portela.

Av. Presidente Castelo Branco, nº 3600, Centro, CEP - 62880-333, CNPJ: 23.555.196/0001-86 🕓 3336.6050







### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 4 de 6



#### ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Aviso de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.11.12.1-PE. Julgamento: MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE/CE. O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será às 08h30min do dia 29 de novembro de 2024. A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 12 de novembro de 2024. Diego Luís Leandro Silva – Agente de Contratação.





### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 5 de 6



#### ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.10.22.1 - SRP. Julgamento: MENOR PREÇO POR GRUPO/LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES E RECARGAS DE GÁS GLP (13KG E 45KG), DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será às 08h30min do dia 27 de novembro de 2024. A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 11 de novembro de 2024. Diego Luis Leandro Silva — Agente de Contratação.





### **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Terça-feira, 12 de novembro de 2024

Ano II | Edição nº 329

Página 6 de 6





## PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH

### PUBLICAÇÃO 0104/2024 AMMAH

# REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

**ERINALDO ALBANO NOGUEIRA**, Inscrito no CPF: 556.243.673-68: torna público que requereu à AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Licença Ambiental para para criação de bovinocultura, localizada no Sítio Serrotinho, Planalto da Galiléia no Distrito de Queimadas município de Horizonte-Ce.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMMAH..

Rua Baturité. 770 - Centro Adm. Domingão - Planalto Horizonte | CEP 62882-000 | (85) 9.9740-0068 | CNPJ 49.450.290/0001-64

Autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br